ПРОТОКОЛ № 2

Заседания штаба воспитательной работы

МБОУ Васильево – Петровской ООШ Азовского района

От 03.10.2022 года.
Присутствовали:

Лоенко С.В. – директор школы;

Руденко И.С. - заместитель директора по УВР, руководитель ШВР

Галушко  М.Р. - советник директора по воспитательной работе и работе с детскими

объединениями;

Марынченко Л.А.- Старшая вожатая, инспектор по охране прав детства

Ковтунова Т.С. -ответственный за работу в филиале

Миргород С.И.- руководитель ШМО классных руководителей, библиотекарь

Кучеренко В.Н.- руководитель школьного методического совета, педагог

дополнительного образования

Отсутствовали:

                                                     Повестка дня:

1.О занятости учащихся в период осенних каникул

2.Организация занятости учащихся, состоящих на профилактическом учете

несовершеннолетних.

3.Работа классных руководителей по профилактике экстремистских проявлений и

вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной

направленности.

По первому и второму вопросу слушали: заместителя директора по УВР Руденко И.С.,

которая выступила с предложением плана занятости учащихся в период осенних каникул.

Далее выступила старшая вожатая Марынченко Л.А.,

представив план занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете,

в период осенних каникул.

Решили: утвердить планы работы в период осенних каникул 2022 года по

организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их

возрастными и индивидуальными особенностями. Ответственным лицам

неукоснительно выполнять поручения.

По третьему вопросу слушали инспектора по охране прав детства, которая выступила с

предложением плана по профилактике экстремистских проявлений и вовлечение

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности.

   Решили: утвердить план по профилактике экстремистских проявлений и вовлечение

несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной направленности.

Ответственным лицам неукоснительно выполнять поручения.

Заместитель директора по УВР                           /И.С. Руденко /